REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AMBIENTE IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

- VISTA la 1.r.15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare gli artt. 7 ed 8 che disciplinano le funzioni dei dirigenti apicali e dei dirigenti delle strutture intermedie;
- VISTA la l.r. 5/2011 Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l'efficienza, l'informatizzazione della pubblica amministrazione e l'agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale;
- VISTA la l.r.16 dicembre 2008, n. 9 con la quale sono state emanate le norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali Ordinamento del governo e dell'Amministrazione della Regione;
- VISTO il D.P.R. 5/12/2009, n. 12 con il quale è stato approvato il regolamento di attuazione del titolo II della citata l.r. 19/2008;
- VISTO il vigente contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana;
- VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 Legge di stabilità, ed in particolare il comma 6 dell'articolo 98, che prescrive la pubblicazione per esteso dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, pena la nullità degli stessi;
- VISTO il D.P.R.S. n. 2799 del 19/6/2020, di cui alla delibera di Giunta n. 256 del 14/6/2020 con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dell'Ambiente dell'Assessorato regionale Territorio ed Ambiente al dott. Giuseppe Battaglia, dirigente di terza fascia del ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana;
- VISTO il decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12, pubblicato nel S.O. della GURS n. 28 dell'1/7/2016, relativo al regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 19/2008, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
- VISTO il D.D.G. n. 1077 del 9/12/2019, con il quale, in armonia con il suddetto D.P.R. n. 12/2016, è stato conferito alla Dott.ssa Grosso Francesca l'incarico di Ufficiale Rogante;

- VISTO il decreto presidenziale 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato nella GURS n. 25 dell'1 giugno 2022, recante il Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 2016, n. 3, con il quale si è, tra l'altro, proceduto all'approvazione del nuovo funzionigramma del Dipartimento regionale dell'Ambiente e sono state, al contempo, individuate le competenze amministrative proprie di ciascuna struttura;
- CONSIDERATO che, secondo il suddetto funzionigramma, all'Area 1 Direzione sono attribuite, tra le altre, le competenze proprie dell'Ufficiale Rogante;
- VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 ed in particolare l'art. 16;
- VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 ed in particolare gli artt. 95, 96 e 100 concernenti la nomina e le attribuzioni dell'Ufficiale Rogante;
- VISTO il parere dell'Ufficio Legislativo e Legale della Regione Siciliana n. 44/99/11;
- VISTO il D.D.G. n. 636 del 1/7/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Pietro Miosi l'incarico di dirigente responsabile dell'Area 1;
- RITENUTO di dover adeguare il provvedimento di conferimento dell'incarico di Ufficiale Rogante alle previsioni del nuovo Funzionigramma del Dipartimento, attribuendo detto incarico al Dirigente responsabile dell'Area 1 Direzione;

DECRETA

Articolo 1

Per tutto quanto espresso in premessa, le funzioni di Ufficiale Rogante per gli atti di competenza del Dipartimento regionale dell'Ambiente, sono espletate dal Dott. Pietro Miosi, n.q. di dirigente responsabile dell'Area 1 "Direzione".

Articolo 2

Il D.D.G. n. 1077 del 9/12/2019 é revocato.

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, a norma della legge regionale n. 9 del 7 maggio 2015, art. 98, comma 6.

Palermo, 02/08/2022

f.to

IL DIRIGENTE GENERALE

Giuseppe Battaglia